
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 189 del 09/03/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LA GESTIONE 
DEL VERDE PUBBLICO - CARO ALBERO DEL DR. AGR. ERNESTO MISTRANGELO CON 
SEDE IN BINAGO - CIG Z843039D5C .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che per la gestione del servizio del verde pubblico occorre individuare una figura di 
supporto al RUP che effettui le relazioni di valutazione del patrimonio arboreo esistente nelle aree 
di proprietà pubblica oggetto di interventi di manutenzione e di conservazione;

Vista la procedura di gara n. ID 133667230 effettuata sul portale ARCA SINTEL per l’ affidamento 
del servizio di supporto al RUP per la gestione del verde pubblico a favore dello studio CARO 
ALBERO  DEL  DR.  AGR.  ERNESTO  MISTRANGELO  con  sede  in  Binago  per  un  importo 
complessivo pari a euro 11.917,20 oltre iva;

Visti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2021 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 ;
 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
 il  Decreto  Legge  06.07.2012,  n.  95  convertito  in  Legge  07.08.2012,  n.  135  che  prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
 il Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il Regolamento di contabilità;

Visto il certificato di regolarità contributiva emesso dall’EPAP in data 25.01.2021 prot. 86879 E;

Determ. n. 189 del 09/03/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 30.11.2020, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto pertanto per le motivazioni sopra esplicitate l’impegno di spesa di euro 14.538,98 iva 
compresa per il servizio di supporto al RUP per la gestione del verde pubblico a favore dello studio 
CARO ALBERO DEL DR. AGR. ERNESTO MISTRANGELO con sede in Binago, con imputazione 
della  spesa  a  carico  del  capitolo  109060336352  codice  bilancio  U.1030209  del  Bilancio  di 
previsione 2021/2023, annualità 2021;

DETERMINA

1. di assumere impegno di spesa pari a euro 14.538,98  iva  compresa,  a  favore  dello 
STUDIO CARO ALBERO DEL DR. AGR. ERNESTO MISTRANGELO con sede in Binago 
per il servizio di supporto al RUP per la gestione del verde pubblico, con imputazione della 
spesa al capitolo 109060336352 codice bilancio U. 1030205000 – impegno n. 477/2021 - 
del Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021;

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

5. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 189 del 09/03/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 439 / 2021

Esercizio 2021

S 109060336352 / 0 477 / 2021 Prenotazione 14.538,98 Servizio di supporto al RUP per la gestione
del verde pubblico - affido caro albero di
mistrangelo

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E.P.A.P. Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale 

Via Vicenza, 7 - 00185 Roma 

Tel: 06 69.64.51 - Fax: 06 69.64.555 

E-mail: info@epap.it - Sito web: www.epap.it 

Codice fiscale: 97149120582

Roma,          Matricola EPAP:  

Prot.

Il Resp. dell’Area 
Servizi Previdenziali e Assistenziali 

Diana Vittoria DI BLASI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art.3, comma 2 del D.Lgs.39/93) 

Elaborazione Area Riservata

Attestazione di regolarità contributiva del dottor ERNESTO MISTRANGELO concernente la
posizione previdenziale derivante dal percepimento di reddito per l'esercizio da attività
professionale di dottore agronomo e forestale.

Visti gli atti si attesta che il dottor ERNESTO MISTRANGELO, nato a MILANO (MI) il 31/05/1957,
residente a VIA S. FRANCESCO D'ASSISI 11 BINAGO (CO) Cod. Fisc. MSTRST57E31F205X, per
quanto concerne la sua posizione previdenziale derivante dal percepimento di reddito per l'esercizio
da attività professionale di dottore agronomo e forestale, risulta iscritto a questo Ente con la
matricola n. 010576 C a decorrere dal 01/01/1996 e, alla data della presente, è in regola con il
versamento dei contributi previdenziali nonchè con la presentazione delle comunicazioni
obbligatorie.

Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge.

Ai sensi e per gli effetti della legge 183/2011, art. 15, comma 1, lett. A, il presente certificato non
può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi.

25/01/2021 ore 13:01 010576 C

86879 E

Codice identificativo ricevuta: 1bfd7b68b94729620d174279b1d7e1c5

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1

Report della Procedura SERVIZIO
DI SUPPORTO AL RUP PER
LA GESTIONE DEL VERDE
PUBBLICO n. 133667230

effettuata da Comune di Tradate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 133667230

Nome Procedura SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LA GESTIONE
DEL VERDE PUBBLICO

Codice CIG Z843039D5C

Num. Protocollo 0071187

Num. Protocollo Ente 004/2021

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 77313000-7 - Servizi di manutenzione parchi

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

MARCO CASSINELLI

Nome Ente Comune di Tradate

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LA GESTIO-
NE DEL VERDE PUBBLICO n. 133667230 effettuata da Comune di Tradate

2

Valore totale della trattativa 12.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 18 gennaio 2021 17.01.14 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 21 gennaio 2021 11.38.38 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CARO ALBERO del Dr. Agr. Ernesto Mistrange- lo

Login user_78295

Indirizzo e-mail ernesto.mistrangelo@epap.sicurezzapostale.it

P. IVA / Cod. Istat 01617510134

Indirizzo VIA LEOPARDI 10, 22070 BINAGO (Italia)

Numero telefono 3333465683

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LA GESTIO-
NE DEL VERDE PUBBLICO n. 133667230 effettuata da Comune di Tradate

3

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1611151191500

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore CARO ALBERO del Dr. Agr. Ernesto Mistrangelo

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 20 gennaio 2021 14.59.51 CET

Sconto 0,69000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 21 gennaio 2021
11.39.07 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura SERVIZIO
DI SUPPORTO AL RUP PER
LA GESTIONE DEL VERDE
PUBBLICO (ID 133667230) è
iniziata.

giovedì 21 gennaio 2021
11.39.05 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1611151191500) della Procedu-
ra SERVIZIO DI SUPPORTO
AL RUP PER LA GESTIONE
DEL VERDE PUBBLICO (ID
133667230) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 21 gennaio 2021
11.39.01 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_78295 sulla
Procedura con ID 133667230 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 21 gennaio 2021
11.38.39 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura SERVIZIO DI SUP-
PORTO AL RUP PER LA GE-
STIONE DEL VERDE PUB-
BLICO (ID 133667230).

mercoledì 20 gennaio 2021
14.59.51 CET

Invio Offerta L`offerente CARO ALBERO
del Dr. Agr. Ernesto Mistran-

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LA GESTIO-
NE DEL VERDE PUBBLICO n. 133667230 effettuata da Comune di Tradate

4

Data Oggetto Testo

gelo ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato SER-
VIZIO DI SUPPORTO AL
RUP PER LA GESTIONE
DEL VERDE PUBBLICO (ID
133667230).

lunedì 18 gennaio 2021 17.01.25
CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato SERVIZIO DI
SUPPORTO AL RUP PER LA
GESTIONE DEL VERDE PUB-
BLICO (ID 133667230).

lunedì 18 gennaio 2021 17.01.15
CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato SER-
VIZIO DI SUPPORTO AL
RUP PER LA GESTIONE
DEL VERDE PUBBLICO (ID
133667230). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 189 del 09/03/2021

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 439/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LA 
GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO - CARO ALBERO DEL DR. AGR. 
ERNESTO MISTRANGELO CON SEDE IN BINAGO - CIG Z843039D5C . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


